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INLEDNING 

Enligt Skollagen (SFS 2010:800) ska huvudmannen och varje förskoleenhet systematiskt och 
kontinuerligt följa upp verksamheten, analysera resultaten i förhållande till de nationella målen och 
utifrån det planera och utveckla utbildningen. Inriktningen ska vara att de nationella målen för 
utbildningen uppfylls.1 

På enheten har rektor ansvaret för att detta sker och personalen och eleverna ska medverka. Även barnen 
i förskolan och barnens vårdnadshavare ska delta i det systematiska kvalitetsarbetet. 

Målen för utbildningen finns i bl.a. skollagen och läroplanen för förskolan (Lpfö18) samt i andra 
författningar som styr verksamheten. 

Således, kvalitetsrapporten sammanfattar, beskriver, analyserar, reflekterar och föreslår 
förbättringsåtgärder enligt följande struktur:   

 Mål 
 Genomförande 
 Resultat 
 Analys 
 Förbättringsåtgärder  

  

 

 

1 Skollagen 4 kap. 3§ 
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GRUNDFAKTA - FÖRUTSÄTTNINGAR 

Granens förskola ligger i Tärnaby och tillhör västra rektorsområdet i Storumans kommun 

Förskolan Granen är en förskola som byggdes för över 30 år sedan. När den uppfördes var det en 
tvåavdelningsförskola som sedan byggdes ut till en treavdelningsförskola. Idag är Granens förskola en 
tvåavdelningsförskola. Båda avdelningarna tar emot barn mellan 1–5 år (åldersblandad grupp).  

Granens förskola har två olika pedagogiska inriktningar. Kottens avdelning Reggio-Emilia-inriktad där 
lyssnandets pedagogik och barnens intressen är i fokus. Barrets avdelning arbetar med 
utomhuspedagogik och har olika hemvisten ute i omgivningarna. Föräldrarna får lämna önskemål om 
avdelning. Rektor beslutar om placering i samråd med personal. Syskon placeras på samma avdelning 
och har då förtur.  

Granens mat lagas på Skytteanska skolan och körs i kantiner till förskolan där den tas emot av ett 
köksbiträde. Städningen görs på dagtid. Verksamheten har ingen vaktmästare utan vaktmästartjänster 
köps av fastighetsförvaltaren.  

Förskolan öppnar klockan 6.15 och har öppet till 17.00. Finns barnomsorgsbehov senare så förskjuter 
personalen arbetstiden. Helgbarnomsorg erbjuds men då hänvisas man till Björkens förskola i Hemavan. 

STYRNING OCH LEDNING 

Förskolan Granen verksamhet styrs av skollag, läroplaner, internationella konventioner, kommunallag, 
diskrimineringslag och kommunala riktlinjer. Samtliga styrdokument ligger som grund för den dagliga 
verksamheten.  

Fritids-, kultur- och utbildningsnämnden har det politiska ansvaret för att bedriva förskola, pedagogisk 
omsorg, förskoleklass, grundskola, gymnasieskola, särskola och fritidshem i Storumans kommun. 
Nämnden beslutar i frågor som rör fritids-, kultur och utbildningsförvaltningen och frågor som 
fullmäktige har delegerat till dem. 

För att stödja, leda och utveckla omsorgen och lärandet för alla barn i förskolan finns en 
förvaltningsorganisation. Fritids-, kultur och utbildningsförvaltningens högste ansvariga tjänsteman är 
förvaltningschefen. Rektor leder och samordnar det pedagogiska arbetet för att barnen ska utvecklas 
mot målen i läroplanen och ansvarar för ekonomi och personal på förskolan Granen. 

Rektorer, utbildningsstrateg och förvaltningschefen i Storumans kommun har gemensamma 
skolledarmöten under läsåret. 

BARN 

Förskolan Granen har haft 33 barn inskrivna. Kommunen använder Schoolsoft för registrering av 
barnens vistelsetid. Kotten har haft 17 barn och Barret 16 barn. Det finns ingen barnomsorgskö i västra 
rektorsområdet. Noterbart är att barngrupperna är avsevärt större än genomsnittet i kommunen och riket. 
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Förskola Granens 
förskola 

Storumans 
kommun 

Kommungruppen Samtliga 
kommuner i riket 

Andel (%) inskrivna barn av 
samtliga barn i åldern 1–5 år 

 87 85 86 

Antal inskrivna barn per 
barngrupp 

16.5 13.7 14,7 14.6 

Antal barn per pedagog 4,7 3.8 4,8 5.2 

PERSONAL  

På avdelningen Kotten har det arbetat 3 förskollärare och på avdelningen Barret har det jobbat 2 
förskollärare och två barnskötare. Brist på vikarier har gjort att arbetsbelastningen har varit väldigt hög 
periodvis. Även pandemin har påverkat. 

Förskolorna i västra rektorsområdet har tillgång till specialpedagog på 20 %. 

FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Behov av pooltjänster eftersom periodvis finns det inga vikarier att tillgå 

MODERN TEKNIK 

Förskolan Granen har två stationära datorer som även nyttjas av städ/kök. Avdelningarna har Ipad till 
barnen, det finns två projektorer med dukar. Inga smartboard finns och det trådlösa nätverket fungerar 
inte periodvis. Detta är ett gammalt problem. Möten via Teams och föreläsningar via webb är svårt att 
genomföra.  

Personalen har arbetat med programmering med Bluebot (Datamöss), Penpal (en penna som läser QR 
koder), och sedan läser upp sagoböcker på olika språk. Kommunen har fått tillgång till Polyglutt. Med 
hjälp av Greenscreen har man gjort filmer och bilder tillsammans med barnen. Greenscreen är ett sätt 
att arbeta med källkritik i tidig ålder, genom att diskutera vad som är sant och falskt. 

Under våren 2021 så övergick vi till Office 365 och det innebar ökad arbetsbelastning för personalen. 
Inköpta specialpedagogiska material och program försvann i samband med installation av Office 365. 
Det innebar ökade kostnader för inköp av nya licenser. Förskolans sekretess innebär att vi måste spara 
visst material och dokumentation i datorerna. Det har varit svårt att kunna komma åt gamla foton och 
dokumentation. IT-supporten har haft mycket långa handläggningstider. I vissa fall månader sedan ett 
ärende skickats in. Även att få fungerande mail till ny personal har tagit månader i vissa fall. 

FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Utbyte av gamla datorer, Ipad samt personlig dator till personalen 

LOKALER 

Förskolan Granen är en treavdelningsförskola, men har under lång tid haft två avdelningar. Barret nyttjar 
lokalerna längst till väster och Kotten nyttjar de två andra avdelningarna. Under våren renoverades 
Barrets lokaler, vilket innebär att hela förskolan är renoverad. Under renoveringsperioden inrymdes 
Barret i Kottens lokaler. Avdelningarna förändrar möbleringen efter barngruppens behov. 
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Förskolans gård sitter ihop med den allmänna lekplatsen på nedsidan, vilket utgör en fantastisk utemiljö 
med lekpark, gräsytor, skogsparti och asfaltsplan. Asfalten på framsidan måste ses över, då den är ojämn 
och fallolyckor har skett. Granen har även tillgång till en kåta på gården och närhet till visten i naturen 
utanför gården. 

Lokalerna förvaltas av fastighetsbolaget Umluspen, som även sköter lokalvård.  

FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Upprustning av asfaltsplan. 

EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR 

Granen har haft höga personalkostnader på grund av pandemin. Ordinarie personal har fått arbeta övertid 
eftersom det inte funnits vikarier.  

FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Budgetera för en pooltjänst i framtiden  

NORMER OCH VÄRDEN 2 

Förskolan ska aktivt och medvetet påverka och stimulera barnen att efterhand omfatta vårt 
samhälles gemensamma värderingar och låta dem komma till uttryck i praktisk vardaglig 
handling i olika sammanhang.3 

MÅL 
Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla 

• öppenhet, respekt, solidaritet och ansvarstagande, 
• förmåga att ta hänsyn till och leva sig in i andra människors situation samt vilja att hjälpa andra, 
• förmåga att upptäcka, reflektera över och ta ställning till etiska dilemman och livsfrågor i 

vardagen, 
• respekt och förståelse för alla människors lika värde och de mänskliga rättigheterna, och 
• ett växande ansvar och intresse för hållbar utveckling och att aktivt delta i samhället.4 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Utöver de nationella målen i läroplanen (se bilaga) så har Goda lärmiljöer varit ett av fokusområdena 
under verksamhetsåret 2021/2022. Nämnden har inte förändrat fokusområden. Det som är nytt är att ett 
samarbete med Norge har startats upp. Efter Pandemin kommer vi kunna träffas. Målsättningar, ansvar 
och aktiviteter beskrivs i Plan för prioriterade fokusområden 2021–2022. 

  

 

 

2 Rubrik från Lpfö18 
3 Lpfö18, avsnitt 2.1 Normer och värden 
4 Lpfö18, avsnitt 2.1 Normer och värden 
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BEMÖTANDE/GODA LÄRMILJÖER 
Förskolan Granen har en tydlig struktur på verksamheten. Avdelningarna har olika förhållningssätt och 
arbetssätt. Detta år skiljdes avdelningarna åt i föräldraenkäten. Några frågor ur enkäten presenteras i 
tabellen nedan. 

PÅSTÅENDE BARRET KOTTEN 

Jag upplever att mitt barn 
känner sig tryggt på förskolan. 

90 % anger att det stämmer helt 
och hållet, 10 % anger stämmer 
ganska bra.  

55,6 % anger stämmer helt och 
hållet, 44,4 % anger stämmer 
ganska bra.  

Jag upplever att de vuxna på 
förskolan lyssnar på/tar hänsyn 
till mitt barns åsikter. 

70 % anger att det stämmer helt 
och hållet, 10 % anger stämmer 
ganska dåligt, 20 % anger vet ej. 

66,7 % anger stämmer helt och 
hållet, 22,2 % anger stämmer 
ganska bra, 11,1 % anger vet ej. 

Känner du dig trygg när du 
lämnar ditt barn till förskolan? 

100 % anger ja. 100 % anger ja. 

Upplever du att du får den 
information du behöver från 
förskolan? 

60 % anger ja, 20 % anger nej 
och 20 % anger vet inte.  

88,9 % anger ja, 11,1 % anger 
nej. 

En kommentar som kommer från flertalet föräldrar är att det efterfrågas mer information från rektor på 
Schoolsoft. Information om covidsmitta på förskolan så har kommunen haft gemensamma 
informationsrutiner. Föräldrar har velat veta vem/vilka som har varit smittade och den informationen 
har inte gått ut. 

Barret har arbetat med struktur, tydlighet, ramar och regler. I vardagen görs detta genom samtal, 
diskussioner och samlingar. Arbetsområden har varit kommunens priomål. Personalen har upplevt att 
barngruppen har påverkats av hög sjukfrånvaro samt byte av lokal i samband med renovering. Tydlighet 
och struktur är ett återkommande tema i forskning och föreläsningar inom skola och förskola. 

Kotten har arbetat med temaarbete utifrån Vem-böckerna, från hösten till sommarlovet. Ytterligare ett 
arbetsområde har varit återvinning och återbruk. Kottens arbetssätt grundas i Reggio Emilia-pedagogik 
förutom läroplanen. Arbetslaget jobbar med att barn och vuxna ska påminna varandra när någon gör 
någonting fel och att det ska vara ett gott bemötande bland barnen. Detta ger omhändertagande och 
hjälpsamma barn som vet hur man hanterar känslor och löser konflikter på ett bättre sätt. Temaarbete 
ger tydlighet och en röd tråd för barnen och karaktärerna i Vem-böckerna ger barnen trygghet. Inför 
kommande år kan ett steg vidare vara att lyfta barnkonventionen utifrån kommunens riktlinjer.  

Inför hösten kommer det att ske stora förändringar då det kommer bli tre avdelningar med färre barn i 
varje grupp. Det kommer att fortsatt vara åldersblandade grupper men med ett kortare åldersspann. 

Barrets avdelning byggdes till en småbarnsavdelning och på den avdelningen kommer det finnas barn 
mellan 1–3 år. De andra avdelningarna kommer det att vara barn i åldersspannet 3–5 år.  

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Att förbättra kommunikationen med vårdnadshavare via Schoolsoft.  
• Att öka likvärdigheten mellan avdelningarna med ett gemensamt arbetssätt och gemensamt 

fokus på hälsofrämjande förskola samt lyfta undervisningen i förskolan. 

  



 
  

Sida 8 av 17 

LIKABEHANDLING- DISKRIMINERING, TRAKASSERIER OCH KRÄNKANDE BEHANDLING 

Redovisas i verksamhetens likabehandlingsplan. 

ANMÄLAN OM KRÄNKANDE BEHANDLING OCH/ELLER DISKRIMINERING 

Redovisas löpande till Fritid-, kultur- och utbildningsnämnden. 

OMSORG, UTVECKLING OCH LÄRANDE 5 

Utbildningen i förskolan ska bidra till att barnet utvecklar en förståelse för sig själv och 
sin omvärld. Utforskande, nyfikenhet och lust att leka och lära ska vara grunden för 
utbildningen. Den ska präglas av att omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet. 
Utbildningen i förskolan ska ta sin utgångspunkt i läroplanen samt barnens behov, 
erfarenheter och det de visar intresse för. Flödet av barnens tankar och idéer ska tas 
tillvara för att skapa mångfald i lärandet.6 

MÅL 
Utöver de nationella målen i läroplanen (se bilaga) så har Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt i 
förskolan och Digitalisering varit fokusområden under verksamhetsåret 2021/2022. Målsättningar, 
ansvar och aktiviteter beskrivs i Plan för prioriterade fokusområden 2021–2022 och Digitaliseringsplan 
2021/2022.  

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 

SPRÅK-OCH KUNSKAPSUTVECKLANDE ARBETSSÄTT I FÖRSKOLAN 

Barret har arbetat med aktiviteter i vardagen, som matsituationer, promenader, i leken och i samtal och 
kommunikation. Arbetsmetoder har varit språkstärkande spel, bildstöd, läsning och aktivitetslådor. 
Barnens förmåga att uttrycka sig, intresset för böcker, viljan att samtala/kommunicera, berätta och 
återberätta har ökat.  
 
Kotten har arbetat med Före Bornholm-samlingar under våren. Pedagogerna ser att barnen visar ett ökat 
intresse för ljud och rim, klappa stavelser och en större fonologisk medvetenhet. Även ökat intresse för 
sagor och en vidgad världsbild, stor tillgång. En reflektion är att våren är bästa tiden för att genomföra 
samlingarna. Pedagogerna vill ha mer återkoppling från skolan, hur märks arbetet med Bornholm och 
hur kan det förbättras? Utvecklingsområde är att kunna köpa in alla böcker som hör till Bornholm-
materialet och återuppta Språkpiloterna med kommungemensam reflektion om språkutveckling.  

DIGITALISERING 

Barret har arbetat med iPad, Bluebot, programmering inne och ute. Dokumentation med hjälp av 
fotografering.  Barnen tar egna bilder och de funderar kring ”vem äger bilden”.  

 

 

5 Rubrik från Lpfö18 
6 Lpfö18, avsnitt 2.2 Omsorg, utveckling och lärande 
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Kotten har vävt in digitalisering i verksamheten där det passar. Några exempel är Bluebot, 
förstoringsägg, olika appar, projicering, QR-koder till uppdrag. Det finns ett fortsatt problem med teknik 
som inte fungerar som önskat. Barnen uppvisar intresse och delaktighet i de aktiviteter som genomförs.  

Arbetslagen reflekterar över att det är viktigt att jobba med källkritik och att barnen har nytta av att 
använda digitala verktyg i vardagen.  

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Fungerande nätverk 
• Fler iPads samt personliga datorer 

BARNS DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE 7 

Utbildningen i förskolan ska lägga grunden för att barnen ska förstå vad demokrati är. 
Barnens sociala utveckling förutsätter att de alltefter förmåga får ta ansvar för sina egna 
handlingar och för miljön i förskolan. Barn har rätt till delaktighet och inflytande. De 
behov och intressen som barnen själva på olika sätt ger uttryck för ska ligga till grund för 
utformningen av miljön och planeringen av utbildningen.8 

MÅL 
Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla 

• intresse för och förmåga att uttrycka tankar och åsikter så att de kan påverka sin situation, 
• förmåga att ta ansvar för sina egna handlingar och för miljön i förskolan, och 
• förståelse för demokratiska principer och förmåga att samarbeta och fatta beslut i enlighet med 

dem.9  

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Barret arbetar med barnintervjuer, diskussioner/dialog, observationer, önskemål och behov. I så stor 
utsträckning som möjligt tas hänsyn till barnens önskemål, vilket leder till större engagemang, utökat 
intresse och mer kunskap. Arbetet på avdelningen grundas i stor utsträckning av personalens erfarenhet, 
som byggt upp ett arbetssätt under många år.  

Kotten arbetar med att låta barnen planera egna samlingar. Det upplevs positivt, barnen tar det på stort 
allvar och ser fram emot sin tur. Det är en bra träning på många sätt, där förmågor som ledarskap, prata 
inför grupp, planering av innehåll, ordning och taluppfattning. En fundering finns hur det ska hållas liv 
i till nästa år.  

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Låta barnen vara delaktiga i formandet av de nya avdelningarna till hösten. 
• Ta tillvara barnens intressen 

  

 

 

7 Rubrik från Lpfö18 
8 Lpfö18, avsnitt 2.3 Barns delaktighet och inflytande 
9 Lpfö18, avsnitt 2.3 Barns delaktighet och inflytande - Mål 
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FÖRSKOLA OCH HEM 10 

För att skapa bästa möjliga förutsättningar för att barnen ska kunna utvecklas rikt och 
mångsidigt ska förskolan samarbeta på ett nära och förtroendefullt sätt med hemmen.11 

RIKTLINJER 
Förskollärare ska ansvara för att 

• utvecklingssamtalets innehåll, utformning och genomförande överensstämmer med de 
nationella målen, och 

• vårdnadshavare ges möjlighet att vara delaktiga i utvärderingen av utbildningen. 

Arbetslaget ska 

• ta ansvar för att utveckla en tillitsfull relation mellan förskolan och hemmen, 
• vara tydliga i fråga om mål och innehåll i utbildningen för att skapa förutsättningar för barns 

och vårdnadshavares möjligheter till inflytande, 
• föra fortlöpande samtal med barns vårdnadshavare om barnets trivsel, utveckling och lärande 

samt genomföra utvecklingssamtal, och 
• hålla sig informerade om barns personliga omständigheter med respekt för barnens integritet.12 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Föräldrarna har fått lämna synpunkter på avdelningarnas olika lokala arbetsplaner som varje avdelning 
utarbetar. I föräldraenkäten framkommer att kommunikationen mellan förskola och hem kan förbättras. 
Det gäller främst information från rektor på Schoolsoft.  

Inför hösten kommer Granens personal arbeta med att utveckla en gemensam barnsyn, gemensamma 
regler och normer samt att få fungerande och trygga barngrupper. 

På avdelningen Barret arbetar personalen med kontinuerlig dialog och kommunikation utifrån bland 
annat vårdnadshavarnas skriftliga och muntliga önskemål och åsikter om verksamheten. Forum för 
denna dialog är utvecklingssamtal och dagliga ”hallsamtal/samtal ute på gården eller i något av 
förskolans hemvist”.  

Gemensamt föräldramöte om förändrade barngrupper genomfördes innan semesterstängningen. 

På avdelningen Kotten görs vårdnadshavarna delaktiga i avdelningens utvecklingsplan på hösten. De 
gavs möjlighet att komma med egna tankar och idéer om innehållet i verksamheten. Under hösten 
genomfördes utvecklingssamtal med uppföljningssamtal på våren. Kontinuerlig uppdatering med bilder 
från verksamheten på Schoolsoft under året.  

 

 

 

10 Rubrik från Lpfö18 
11 Lpfö18, avsnitt 2.4 Förskola och hem 
12 Lpfö18, avsnitt 2.4 Förskola och hem – Riktlinjer  
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Föräldrarna upplevs nöjda och uppskattar hur vi följer upp barnens utveckling. De fysiska 
föräldramötena är viktiga och en plattform för tankeutbyte om verksamheten. Utvecklingssamtalen 
upplevs fungera bättre när de sker i fysisk form.  

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Få till ett bra upplägg till hösten. 
• Förbättra kommunikationen via Schoolsoft. 

ÖVERGÅNG OCH SAMVERKAN 13 

Förskolan ska samverka på ett förtroendefullt sätt med förskoleklassen, skolan och 
fritidshemmet för att stödja barnens utveckling och lärande i ett långsiktigt perspektiv. 
Inför övergångar ska de berörda skolformerna och fritidshemmet utbyta kunskaper, 
erfarenheter och information om innehållet i utbildningen för att skapa sammanhang, 
kontinuitet och progression i barnens utveckling och lärande. Det ska även finnas 
samarbetsformer som syftar till att förbereda barnen och deras vårdnadshavare inför 
övergångar från förskolan till förskoleklassen, skolan och fritidshemmet.14  

RIKTLINJER 
Förskollärare ska ansvara för att 

• i samverkan med förskollärare och lärare i förskoleklassen, skolan och fritidshemmet, utbyta 
kunskaper och erfarenheter samt information om innehållet i utbildningen för att skapa 
sammanhang, kontinuitet och progression i barnens utveckling och lärande, och 

• vid övergångar särskilt uppmärksamma barn i behov av särskilt stöd i sin utveckling. 

Arbetslaget ska 

• i samverkan med förskollärare och lärare i förskoleklassen, skolan och fritidshemmet förbereda 
barnen och deras vårdnadshavare inför övergångar.15 

 GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
 
Målsättningar och rutiner och redovisas i ”Överlämning förskola-förskoleklass” som är tillgänglig för 
huvudmannen på kommunens Intranät.16 

5-åringarna träffas gemensamt över huset. I år har Barret haft ansvar för femårsverksamheten. Dessa 
träffar har inte varit regelbundna på grund av pandemin. Under perioder med hög smittspridning så har 
avdelningarnas barn inte kunnat träffas även hög sjukfrånvaro har påverkat möjligheten att genomföra 
träffar. 

 

 

13 Rubrik från Lpfö18 
14 Lpfö18, avsnitt 2.5 Övergång och samverkan 
15 Lpfö18, avsnitt 2.5 Övergång och samverkan - Riktlinjer 
16 Rubriken Övergångar och överlämningar, https://intranet.storuman.se/textsida/76289 
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Inför överlämning till förskoleklass arbetar förskolan Granen med överlämningsblanketter, besök i 
förskoleklass samt dialog med barn och vårdnadshavare. Blanketterna, som tagits fram 
kommungemensamt, täcker det mesta och upplevelsen är att alla parter är mycket nöjda.  

De 5-åringar som skall börja i förskoleklass på Skytteanska skolan har träffats vid några tillfällen. Dessa 
möten har varit uppskattade. De har även besökt skolan och Skytteanska skolan har inbjudit föräldrarna 
till en informationskväll i slutet av terminen. 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Ta fram och använda en plan för att få till likvärdig femårsverksamhet i kommunen 

UPPFÖLJNING, UTVÄRDERING OCH UTVECKLING 17 

Alla som ingår i arbetslaget ska utifrån sina roller genomföra utbildningen i enlighet med 
de nationella målen och undersöka vilka åtgärder som behöver vidtas för att förbättra 
utbildningen och därmed öka måluppfyllelsen.18 

RIKTLINJER 
Förskollärare ska ansvara för att 

• varje barns utveckling och lärande kontinuerligt och systematiskt följs, dokumenteras och 
analyseras för att det ska vara möjligt att utvärdera hur förskolan tillgodoser barnens möjligheter 
att utvecklas och lära i enlighet med läroplanens mål, 

• dokumentation, uppföljning, utvärdering och analys omfattar hur läroplansmålen integreras med 
varandra och bildar en helhet i utbildningen, 

• kritiskt granska att de utvärderingsmetoder som används utgår från de grundläggande värden 
och intentioner som uttrycks i läroplanen, 

• resultat från uppföljningar och utvärderingar systematiskt och kontinuerligt analyseras i syfte 
att utveckla förskolans kvalitet och därmed barnens möjligheter till omsorg samt förutsättningar 
för utveckling och lärande, och 

• analysen används för att vidta åtgärder för att förbättra utbildningen. 

Arbetslaget ska 

• kontinuerligt och systematiskt följa, dokumentera och analysera varje barns utveckling och 
lärande för att göra det möjligt att följa barns förändrade kunnande samt utvärdera hur förskolan 
tillgodoser barnens möjligheter att utvecklas och lära i enlighet med läroplanens mål, 

• följa upp och utvärdera hur barnen har möjlighet till inflytande över utbildningen samt hur 
utbildningen tar tillvara barnens behov, intressen, uppfattningar och åsikter, 

• följa upp och utvärdera vårdnadshavares möjligheter till inflytande, och 
• analysera resultaten av uppföljningar och utvärderingar i syfte att utveckla förskolans kvalitet 

och därmed barnens möjligheter till omsorg samt förutsättningar för utveckling och lärande.19 

 

 

17 Rubrik från Lpfö18 
18 Lpfö18, avsnitt 2.6 Uppföljning, utvärdering och utveckling 
19 Lpfö18, avsnitt 2.6 Uppföljning, utvärdering och utveckling - Riktlinjer 
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GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Förskolan Granen arbetar efter ett årshjul. Personalen har egna olika ansvarsområden t.ex. samisk 
kontaktperson, språkansvarig, IT-stödjare och liknade övergripande områden. Detta har fungerat bra. 
Personalen på förskolan Granen är mycket duktiga och visar stort intresse för sitt arbete. 

Barnen utveckling kartläggs med hjälp av TRAS (Tidig registrering av språkutveckling), Språksnabben 
samt barnobservationer. 

Detta läsår har varje avdelning haft planering och reflektionstid varannan vecka. 

Barret: Dokumentation, uppföljning, utvärdering, systematisk kvalitetsutveckling, kartläggning. Genom 
utvärdering och resultat kan man utveckla förskolans kvalitet och därmed barnens omsorg, utveckling 
och lärande. Barn med särskilda behov upptäcks tidigt. Att inför kommande läsår upprätta 
handlingsplaner för dessa barn. 

För att följa upp, utvärdera och dokumentera barnens lärande använder sig Kotten av barnens egen 
portfoliopärm, där både barnets egen utveckling och verksamhetens innehåll dokumenteras. Pärmen 
synliggör barnets lärande och underlättar för barnen att delta i utvecklingssamtalet. Enligt personalen är 
pärmen uppskattad och barnen tycker om att kunna sitta och titta i den. De brukar titta tillsammans och 
reflektera över vad vi jobbat med.  

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Fortsätta arbeta med kvalitetsarbetet och dokumentation av reflektionstiden. Att övergå till en 

digital portfolio. 

FÖRSKOLLÄRARES ANSVAR I UNDERVISNINGEN 20 

Undervisningen i förskolan ska ske under ledning av förskollärare och syfta till barns utveckling och 
lärande genom inhämtande och utvecklande av kunskaper och värden. Förskollärare ska leda de 
målstyrda processerna och i undervisningen ansvara för att 

• omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet, 
• planering och genomförande utgår från läroplanen och från det kunnande och de erfarenheter 

som barnen tidigare har tillägnat sig, 
• spontant uppkomna aktiviteter och intressen, vardagliga aktiviteter och rutiner i förskolan blir 

en del av undervisningen, och 
• utveckla pedagogiskt innehåll och miljöer som inspirerar till utveckling och lärande och som 

utmanar och stimulerar barnens intresse och nyfikenhet samt håller kvar deras 
uppmärksamhet.21 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Avdelningen Barret jobbar utifrån gemensamt förhållningssätt, struktur, tydlighet, rutiner, konsekvent 
agerande, gränssättning, framförhållning, förberedelse, förförståelse. Gemensam reflektion och 
planering. Arbetssättet ger tydliga resultat och får positiv feedback från föräldrar. För att fortsätta på 

 

 

20 Rubrik från Lpfö18 
21 Lpfö18, avsnitt 2.7 Förskollärares ansvar i undervisningen 
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”inslagen väg” pågår ett ständigt arbete med att informera vikarier och arbeta in ny personal i 
arbetssättet, detta är ett mycket krävande arbete. 

Kotten jobbar med att vara lyhörda och närvarande pedagoger som jobbar utifrån barnens intressen med 
läroplanen i åtanke. Detta ger barnen möjlighet att lära i ett givande sammanhang, där det finns en tanke 
med verksamheten och en anpassning till passande tillfällen för olika aktiviteter. Barngruppen upplevs 
aktiv och vågar uttrycka sina tankar och önskemål. Utifrån tidigare erfarenhet så är sammanhanget 
viktigt för lärande.  

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Gemensam fortbildningsplan i kommunen för förskolan 
• Lyfta goda exempel inom kommunen för kollegialt lärande 

REKTORS ANSVAR 22 OCH PEDAGOGISKT LEDARSKAP 

Som pedagogisk ledare och chef för förskollärare, barnskötare och övrig personal vid förskoleenheten 
har rektorn det övergripande ansvaret för att utbildningen som helhet inriktas mot de nationella målen. 
Rektorn har ansvaret för förskolans kvalitet och har därvid, inom givna ramar, ett särskilt ansvar för att 

• planera, följa upp, utvärdera och utveckla utbildningen systematiskt och kontinuerligt och 
därmed verka för ökad måluppfyllelse, 

• genomföra det systematiska kvalitetsarbetet under medverkan av förskollärare, barnskötare och 
övrig personal samt säkerställa att barnens vårdnadshavare ges möjlighet att delta i 
kvalitetsarbetet, 

• inkludera arbetet med jämställdhet i det systematiska kvalitetsarbetet, 
• förskolans arbete med aktiva åtgärder mot diskriminering och kränkande behandling genomförs 

och dokumenteras fortlöpande, 
• förskollärare ges förutsättningar att ansvara för undervisningen, 
• varje barn tillsammans med vårdnadshavare får en god introduktion i förskolan, 
• förskolans arbetsformer utvecklas för att gynna barnens inflytande, 
• en god och tillgänglig miljö utformas, med tillgång till såväl digitala som andra lärverktyg, 
• utbildningen utformas så att barn i behov av särskilt stöd i sin utveckling får det stöd och de 

utmaningar de behöver, 
• utforma utbildningen och anpassa resursfördelningen så att alla barn får det stöd och de 

utmaningar de behöver för utveckling och lärande, 
• samarbetsformer utvecklas med förskoleklassen, skolan och fritidshemmet för att stödja barnens 

utveckling och lärande, 
• samverkan kommer till stånd med förskoleklassen, skolan och fritidshemmet för att skapa 

förutsättningar för en samsyn och ett förtroendefullt samarbete, 
• utveckla formerna för samarbete mellan förskolan och vårdnadshavare och informera dem om 

förskolans mål och sätt att arbeta, och 

 

 

22 Rubrik från Lpfö18 
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• förskollärare, barnskötare och övrig personal får den kompetensutveckling som krävs för att de 
professionellt ska kunna utföra sina uppgifter och kontinuerligt ges möjligheter att dela med sig 
av sin kunskap och att lära av varandra för att utveckla utbildningen.23 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS  
Rektor har fått utökat verksamhetsområde, vilket resulterat i mindre närvaro av rektor på förskolan 
Granen. Under våren så blev rektorsuppdraget utökat med en skola till under rekrytering av ny rektor 
för Skytteanska skolan. Administrativt stöd efterfrågats. Förhoppningen är att det ska ge rektor mer tid 
att vara en närvarande och pedagogisk ledare på enheten. 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Administrativt stöd som sköter vikarieanskaffning, schemaläggning m.m. 
• Ökat fokus på rektorns pedagogiska ledarskap. 
• Genomföra de planer på fortbildning i hälsofrämjande förskola/barnehage som är på gång.  

KOMPETENSUTVECKLING 

Storumans kommuns skolor och förskolor har under läsåret 2021/2022 haft tre gemensamma 
fokusområden: 

• Språkutveckling i förskolan/Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt 
• Goda lärmiljöer 
• Digitalisering 

Inför kommande läsår 2022/2023 bör även hälsofrämjande arbete bli ett fokusområde.  

Målsättningar och aktiviteter redovisas i Plan för prioriterade fokusområden 2021/2022.   

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Planerad fortbildning har ställts in. Personalen har tagit del av föreläsningar via webben och Teams. En 
gemensam dag genomfördes för kommunens förskolor. Träffen var via Teams och man satt i sitt 
arbetslag på sin avdelning. 

FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Gemensam fortbildningsplan i kommunen 

*** 

  

 

 

23 Lpfö18, avsnitt 2.8 Rektors ansvar 
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PRIORITERADE FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 

• Omorganisation till treavdelningsförskola med gott samarbete mellan avdelningarna 
• Utveckla det systematiska kvalitetsarbetet  
• Förbättrad kommunikation mellan förskola och vårdnadshavare 

Denna kvalitetsrapport för förskolan Granen, läsåret 2021/2022 är sammanställd av rektor Susanna 
Nyberg. 

E-mail: susanna.nyberg@storuman.se  

Telefon: 0954-140 52 

  

mailto:susanna.nyberg@storuman.se
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BILAGA 

LPFÖ18 – AVSNITT 2.2 OMSORG, UTVECKLING OCH LÄRANDE – MÅL 

Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla 

• sin identitet och känna trygghet i den samt medvetenhet om rätten till sin kroppsliga och personliga 
integritet, 

• självständighet och tillit till sin egen förmåga, 
• nyfikenhet, kreativitet och lust att leka och lära, 
• förmåga att fungera enskilt och i grupp, samarbeta, hantera konflikter och förstå rättigheter och 

skyldigheter samt att ta ansvar för gemensamma regler, 
• förmåga att lyssna på och reflektera över andras uppfattningar samt att reflektera och ge uttryck för egna 

uppfattningar, 
• fantasi och föreställningsförmåga, 
• motorik, koordinationsförmåga och kroppsuppfattning samt förståelse för hur viktigt det är att ta hand 

om sin hälsa och sitt välbefinnande, 
• förmåga att använda och förstå begrepp, se samband och upptäcka nya sätt att förstå sin omvärld, 
• förmåga att skapa samt förmåga att uttrycka och kommunicera upplevelser, tankar och erfarenheter i olika 

uttrycksformer som bild, form, drama, rörelse, sång, musik och dans, 
• intresse för berättelser, bilder och texter i olika medier, såväl digitala som andra, samt sin förmåga att 

använda sig av, tolka, ifrågasätta och samtala om dessa, 
• ett nyanserat talspråk och ordförråd samt förmåga att leka med ord, berätta, uttrycka tankar, ställa frågor, 

argumentera och kommunicera med andra i olika sammanhang och med skilda syften, 
• intresse för skriftspråk samt förståelse för symboler och hur de används för att förmedla budskap, 
• sin kulturella identitet samt kunskap om och intresse för olika kulturer och förståelse för värdet av att leva 

i ett samhälle präglat av mångfald samt intresse för det lokala kulturlivet, 
• både det svenska språket och det egna nationella minoritetsspråket, om barnet tillhör en nationell 

minoritet, 
• både det svenska språket och sitt modersmål, om barnet har ett annat modersmål än svenska, 
• svenskt teckenspråk, om barnet har hörselnedsättning, är dövt eller av andra skäl har behov av 

teckenspråk, 
• förmåga att använda matematik för att undersöka, reflektera över och pröva olika lösningar av egna och 

andras problemställningar, 
• förståelse för rum, tid och form, och grundläggande egenskaper hos mängder, mönster, antal, ordning, 

tal, mätning och förändring, samt att resonera matematiskt om detta, 
• förmåga att urskilja, uttrycka, undersöka och använda matematiska begrepp och samband mellan begrepp, 
• förståelse för samband i naturen och för naturens olika kretslopp samt för hur människor, natur och 

samhälle påverkar varandra, 
• förståelse för hur människors olika val i vardagen kan bidra till en hållbar utveckling, 
• förståelse för naturvetenskap, kunskaper om växter och djur samt enkla kemiska processer och fysikaliska 

fenomen, 
• förmåga att utforska, beskriva med olika uttrycksformer, ställa frågor om och samtala om naturvetenskap 

och teknik, 
• förmåga att upptäcka och utforska teknik i vardagen, och 
• förmåga att bygga, skapa och konstruera med hjälp av olika tekniker, material och redskap. 
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